

WONG'S INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零二年六月三十日止六個月之中期業績

董事宣佈，本集團截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

截至二零零二年六月三十日止六個月之簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零二年 港幣千元 (未經審核)	二零零一年 港幣千元 (未經審核)
營業額	3	816,834	1,293,133
利息收入		18,616	54,556
投資證券之 未變現收益淨額		1,718	981
其他收入		1,270	19,865
製成品及 在製品存貨之變動		25,103	2,846
所使用之原料及消耗品		(651,516)	(1,079,140)
		(626,413)	(1,076,294)
員工成本		(79,039)	(83,083)
折舊及攤銷支出		(25,191)	(40,545)
其他經營支出		(70,841)	(93,024)
經營溢利		36,954	75,589
融資成本		(5,587)	(20,953)
出售聯營公司權益之虧損		(705)	—
應佔聯營公司業績		547	(11,333)
出售已終止業務之溢利		—	35,924
除稅前溢利		31,209	79,227
稅項	4	(4,080)	(4,733)

未計少數股東權益前溢利		27,129	74,494
少數股東權益		2	(23,437)
期內純利		27,131	51,057
股息		938,513	14,045
每股盈利			
基本	5	5.81 仙	10.93 仙
攤薄	5	5.81 仙	10.90 仙

附註：

1. 主要會計政策／採納之會計實務準則

本簡明財務報表已按歷史成本慣例法(經重估若干物業及若干投資證券修訂後)編製。

除下述者外，所採納之會計政策與本集團編製截至二零零一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致。

在本期間內，本集團首次採納由香港會計師公會發出之多項新增及經修訂之會計實務準則(「會計實務準則」)如下：

會計實務準則第一號(經修訂)	財務報表之呈列
會計實務準則第十一號(經修訂)	外幣折算
會計實務準則第十五號(經修訂)	現金流量表

財務報表之呈列

根據會計實務準則第一號(經修訂)「財務報表之呈列」，本集團已選擇呈列全面之權益對賬，作為主要的財務報表，當中披露股本之所有變動。

外幣

會計實務準則第十一號「外幣折算」之修訂已刪除海外附屬公司及聯營公司於期間結算日之滙率折算收益表之選擇。目前彼等須以平均滙率作折算。因此，於綜合賬目時，本集團附屬公司及聯營公司之資產及負債乃按現行滙率予以折算。收入及支出項目乃按期間平均滙率予以折算。所產生之折算差額(如有)列為股東權益，並撥入本集團之折算儲備內。該等折算差額，於出售附屬公司及聯營公司之期間確認為收入或支出。此會計政策之變更對目前或以前之會計期間之結果並無任何重大影響。

現金流量表

於本期間，本集團已採納會計實務準則第十五號(經修訂)「現金流量表」。根據會計實務準則第十五號(經修訂)「現金流量表」，現金流量列為三個類目 — 營運、投資及融資，而並非以往之五個類目。以往獨立呈列之類目，即利息及股息，現列作投資或融資現金流量。應課稅收入產生之現金流量列作營運活動，除非該等現金流量能夠獨立確定為投資或融資活動。此外，現金及現金等值物之金額已經修改，不再計入融資性質之銀行透支。重新界定現金及現金等值物致使現金流量報表之所示比較數字重新列示。

採納上述準則，只會導致現金流量報表及股本變動報表之呈列方式改變，但對於本期或前期會計期間之業績並無重大影響。因此，除了重列現金流量報表所披露於二零零一年六月三十日之現金及現金等值物金額外，毋須作出前期調整。

2. 分類資料

截至二零零二年及二零零一年六月三十日止六個月之分類資料載列如下：

業務分類

	截至二零零二年六月三十日止六個月				綜合 港幣千元
	EMS部門 港幣千元	ODM部門 港幣千元	其他部門* 港幣千元	撇銷 港幣千元	
收入					
外部銷售	794,263	6,822	15,749	—	816,834
分類內部銷售	15,148	—	3,805	(18,953)	—
收入總額	<u>809,411</u>	<u>6,822</u>	<u>19,554</u>	<u>(18,953)</u>	<u>816,834</u>
分類業績	<u>36,612</u>	<u>(14,843)</u>	<u>(9,495)</u>	<u>4,794</u>	17,068
無分配之收入					<u>19,886</u>
經營溢利					<u><u>36,954</u></u>
	截至二零零一年六月三十日止六個月				綜合 港幣千元
	EMS部門 港幣千元	ODM部門 港幣千元	其他部門* 港幣千元	撇銷 港幣千元	
收入					
外部銷售	1,283,218	—	9,915	—	1,293,133
分類內部銷售	—	—	14,363	(14,363)	—
收入總額	<u>1,283,218</u>	<u>—</u>	<u>24,278</u>	<u>(14,363)</u>	<u>1,293,133</u>
分類業績	<u>27,443</u>	<u>—</u>	<u>(14,769)</u>	<u>2,356</u>	15,030
無分配之公司開支					(8,338)
無分配之收入					<u>68,897</u>
經營溢利					<u><u>75,589</u></u>

* 其他部門包括物業投資及貨品銷售（並不包括EMS及ODM產品）。

3. 營業額

營業額指發票銷售總額減退貨及折扣後之總額。

按地區劃分本集團營業額之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元
北美洲	315,263	483,563
亞洲(香港除外)	145,134	389,518
歐洲	51,998	68,017
	512,395	941,098
香港	304,439	352,035
	816,834	1,293,133

由於每個市場對溢利之貢獻與該市場應佔營業額的比例具緊密關係，因此地區市場對溢利之貢獻並未呈列。

4. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元
利得稅		
香港	3,764	2,555
其他海外地區	413	1,415
遞延稅項	(97)	346
本公司及附屬公司應佔之稅項	4,080	4,316
聯營公司應佔稅項	—	417
	4,080	4,733

香港利得稅乃就期內本集團有關成員公司於香港之估計應課稅溢利按稅率16%(二零零一年：16%)作出撥備。其他海外地區產生之稅項已根據有關海外地區當地稅率作出撥備。

5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本集團於期內之純利港幣27,131,000元(二零零一年：港幣51,057,000元)及以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	466,921,794	466,970,180
對普通股造成之潛在攤薄影響：		
購股權	—	1,481,388
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	466,921,794	468,451,568

於截至二零零二年六月三十日止六個月，並無尚未行使之購股權。

中期股息

董事已議決支付每股港幣0.01元之中期股息(二零零一年：港幣0.03元)。此外，鑑於本集團持有大量現金盈餘，超過本集團之即時經營及投資需要，因此董事亦議決支付特別中期股息每股港幣2.00元(二零零一年：無)。上述中期股息及特別中期股息將於二零零二年十月三十一日星期四支付予於二零零二年十月二十五日星期五名列股東名冊之股東。

本集團將於二零零二年十月二十一日星期一至二零零二年十月二十五日星期五(包括首尾兩日)截止辦理股份過戶登記手續，於該期間內不會辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格獲派上述股息，所有股份過戶表格連同有關之股票，最遲須於二零零二年十月十八日星期五下午四時正前，交回本公司之股份過戶登記處標準證券登記有限公司登記，地址為香港中環干諾道中111號永安中心5樓。

業務活動回顧

本集團之營業額及經營溢利較二零零一年上半年分別減少約36.8%及51.1%。營業額下跌之主要原因，是電子製造服務部門之銷售減少，而經營溢利減少之主要原因，是利率下調導致利息收入減少。

由於全球經濟放緩及一名客戶於去年下半年停止生產流動電話，電子製造服務部門(「EMS部門」)(前稱電子產品裝配部)之營業額較去年同期下跌38.1%。然而，由於成本與開支均減少，部門之除稅前溢利上升50.3%。於回顧期間，部門繼續努力減少間接成本及改善經營效率。於六月，其位於深圳沙井之廠房通過QS 9000證審核。該部門亦正於中國蘇州興建一座新廠房，預期新廠房將於二零零三年首季開始運作。該部門若干客戶已表示在新廠房開始運作後，有意向該廠房訂貨付運到鄰近該廠房的地點。於二零零二年五月，該部門完成收購其合營企業合夥人於墨西哥墨西卡利廠房之權益。自此以後，本集團大力改善廠房經營，並購入若干機器及設備以增加其製造能力。最近，該廠房已爭取到一名新策略客戶。

於回顧期間，BroadMax，本集團之原產品開發及市場推廣部繼續致力宣傳及銷售 Aysynchronous Digital Subscriber Line (ADSL) Customer Premises Equipment (CPE)調制解調器。由於美國電訊及互聯網服務供應商市場需求疲弱，BroadMax已加倍集中於其他市場，例如中國、歐洲、日本、東南亞及南美洲等之努力。本集團已開發兩個低成本型號，產品以中國及歐洲為目標市場。網絡電話之開發已進入最後階段，產品樣本已交付有意客戶評核。

BroadMax正研究開發超高速DSL (VDSL)調制解調器及進一步加強上網電話之應用，於ADSL上加上聲音及影像。BroadMax計劃於日後將開發工作擴展至其深圳廠房，以增加本集團之開發資源及迅速地對中國市場作出應變。

香港之住宅物業市場依舊放緩。然而，董事認為並無需要就其兩項住宅發展項目作出額外撥備。位於九龍塘之項目之賬面淨值與其現行市價相近。至於位於半山之項目，租金回報率已屬於市場價格之較高者。

財務

於二零零二年六月三十日，本集團之現金存款超過其銀行借貸約港幣十一億七千萬元。於同日，本集團之負債總額(不包括少數股東權益及擬派股息)約為本集團之股東股本39.0%，而二零零一年十二月三十一日則為36.2%。該項增加主要是由於於二零零二年六月派付特別股息港幣0.45元所致，此舉大幅減少本集團之股東權益。

約港幣九億三千八百五十萬元將用以支付上述特殊中期股息。董事將在適當時候決定如何運用本集團餘下之現金盈餘。

本集團之材料及開支成本主要以美元結算，而銷售收益則主要以美元結算。其他貨幣開支通常會以遠期外匯合約對沖。

資本結構

自二零零一年十二月三十一日以來，本集團之資本結構並無重大變動。

僱員

於二零零二年六月三十日，本集團聘用約3,100名僱員，其中約2,100名為生產部工人。除提供年終花紅、醫療及人壽保險外，本集團亦會因應僱員之表現提供內部及外間培訓計劃、酌情花紅及購股權。本集團會不時檢討其酬金政策及福利計劃。

前景

儘管經濟氣候欠佳，董事以於本年度改善EMS部門之盈利能力為目標。董事亦抱樂觀態度，認為位於墨西哥及蘇州之廠房長遠來說將會有利於為本集團之業務。

至於BroadMax方面，交運美國之貨物量已開始提高，並已開始向中國大量付運，由於現時市況欠佳及因競爭激烈導致之價格壓力，董事不預期BroadMax會對本集團本財政年度之業績有貢獻。然而，董事對BroadMax長遠對本集團業績作出正面貢獻之能力仍抱樂觀態度。

本人謹此代表各董事衷心感謝本集團僱員對本集團之忠誠及投入。本人亦謹此感謝本集團客戶、供應商及業務夥伴一向以來對本集團之信心及支持。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零二年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

最佳應用守則

據董事所知，並無任何資料可合理顯示本公司現在或於截至二零零二年六月三十日止六個月期間內曾經未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四之規定，惟非執行董事均無固定任期，彼等須按本公司細則於本公司股東週年大會上輪值告退，並膺選連任。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並討論核數、內部控制及財務申報事宜，包括審閱截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核中期賬目。

詳盡業績公佈

一份載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定之所有資料之詳盡業績公佈，將於稍後在適當時候刊登在香港聯合交易所有限公司之網站內。

主席
王忠楹

香港，二零零二年九月十九日

請同時參閱本公布於香港經濟日報、明報及星島刊登的內容。